份不得超过其所持有本公司股份总数 25%的规定），其他管理及核心技术（业务）人员归属 76.884 万股。

根据相关法律法规，董事、高级管理人员因限制性股票归属新增的无限售条件股份按 75%自动锁定，故

新增有限售条件股份 18.75 万股，新增无限售条件股份 83.134 万股。

2、因高级管理人员离职引起有限售条件股份增加

报告期内，公司高级管理人员蔡万裕先生于 2023 年 9 月 28 日离职，根据规定蔡万裕先生离职后半年

内不得转让其所持有的本公司股份，故新增有限售条件股份 2.5 万股。

综上，报告期内公司因实施限制性股票激励计划发行新股引起总股本增加 101.884 万股，因董事、高

管归属限制性股票、高级管理人员离职引起有限售条件股份增加 21.25 万股。

股份变动的批准情况

因实施限制性股票激励计划导致的股份变动已履行法定程序，具体批准情况详见“第四节公司治理”

中的“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”中的内容。

股份变动的过户情况

1、报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就，符合归属

条件的限制性股票归属后引起公司总股本由 41,746.7045 万股增至 41,848.5885万股，该股份变动已经完成

工商变更。

2、报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分符合归属条件的限制性股票已完成归属，

并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应手续。公司 2021 年限制性股票激励计划首次

授予部分、预留授予部分不符合归属条件的限制性股票经董事会审议后已作废处理。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

本次股份变动前，按原股本计算的 2022 年度每股收益为 0.35 元，稀释每股收益为 0.35 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 11.62 元。

本次股份变动后，按新股本计算的 2022 年度每股收益为 0.35 元，稀释每股收益为 0.35 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 11.59 元。

本次股份变动前，按原股本计算的 2023 年度每股收益为 0.84 元，稀释每股收益为 0.84 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 12.58 元。

本次股份变动后，按新股本计算的 2023 年度每股收益为 0.83 元，稀释每股收益为 0.83 元，归属于公

司普通股东的每股净资产为 12.55 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

贝达药业股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

丁列明 608,728 131,250 0 739,978 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

万江 79,060 0 0 79,060 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

JIABING WANG 147,600 0 0 147,600 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

童佳 101,250 22,500 0 123,750 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

范建勋 75,000 22,500 0 97,500 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

吴灵犀 30,750 11,250 0 42,000 高管锁定股

每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的

25%。

蔡万裕 75,000 25,000 0 100,000 高管锁定股

蔡万裕先生已于 2023年 9月

28日离职，根据规定蔡万裕

先生离职后半年内不得转让

其所持有的本公司股份。

史赫娜 168,282 0 168,282 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

马勇斌 75,000 0 75,000 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

刘峰 53,719 0 53,719 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

毛波 174,337 0 174,337 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

MAO LI 21,515 0 21,515 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

ZHU LINGYU 14,344 0 14,344 0 高管锁定股
离任高管职务，已于 2023

年 5 月 22 日解除限售。

合计 1,624,585 212,500 507,197 1,329,888 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通股
2023 年

09 月 20 日
41.02 1,018,840

2023 年

09 月 20 日
1,018,840

巨潮资讯网：《关于 2021 年限制性

股票激励计划首次授予部分第一个

归属期归属结果暨股份上市的公

告》（公告编号：2023-079）

2023 年

09 月 15 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

贝达药业股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

无

其他衍生证券类

无

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就。截至本报告

期末，共 348名激励对象完成限制性股票归属，本次归属的股票数量合计 101.884万股，授予价格为 41.02

元/股。综上，公司总股本共计增加 101.884 万股，由 41,746.7045 万股增至 41,848.5885 万股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明